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Besvarelse af spørgsmål nr. 1415 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1415 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1415 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Fangeflugt: Politiet 
glemte varetægtsfængslet på p-plads” fra ekstrabladet.dk den 
10. august 2021, herunder redegøre for at en fængslet arrestant 

med tilknytning til en rockerklub angiveligt blev glemt af poli-

tiet og dermed undslap fængsling?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordsjællands Politi, der kan oplyse følgende: 

 

Nordsjællands Politi gennemførte den 5. august 2021 en anhol-

delses- og ransagningsaktion på flere adresser i Nordsjælland 

mod personer mistænkt for vold og trusler i det kriminelle miljø 

i Frederikssund. Aktionen resulterede i to anholdelser, herunder 

anholdelse af den senere undvegne arrestant. Fremstilling af de 

to anholdte blev planlagt til den 6. august 2021 kl. 10.00 ved 

Retten i Hillerød. 

 

Forud for den planlagte fremstilling i grundlovsforhør blev der 

efter de nationale retningslinjer foretaget en trusselsvurdering i 

forhold til de to anholdte. Det blev i den forbindelse vurderet, at 

de pågældende ikke var flugttruet. 

 

Den 6. august 2021 ca. kl. 8 – ca. to timer forud for det planlagte 

grundlovsforhør – mødte yderligere tre mistænkte personer i sa-

gen uopfordret op på Politistationen i Hillerød, hvor de blev an-

holdt med henblik på fremstilling i grundlovsforhør. Det blev 

besluttet, at alle fem anholdte skulle fremstilles samtidig, og 

henset til anholdelsestidspunktet af de første to mistænkte blev 

grundlovsforhøret kl. 10.00 fastholdt. I den forbindelse blev der 

ikke i tilstrækkelig grad foretaget en fornyet polititaktisk vurde-

ring og planlægning, herunder en fornyet trusselsvurdering af 

alle fem anholdte samt af situationsbilledet i sin helhed, da op-

gaven nu havde skiftet omfang og karakter. 

 

Alle fem mistænkte personer blev varetægtsfængslet i forbin-

delse med grundlovsforhøret. I forbindelse med personaleafløs-

ning blandt bevogtningspersonalet opstod der en kommunikativ 

misforståelse, som resulterede i, at én af varetægtsarrestanterne 

– den senere undvegne – ikke var under bevogtning efter ken-

delsen. Bevogtningspersonalet forlod retten i den tro, at alle de 
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varetægtsfængslede var under bevogtning med henblik på trans-

port til et arresthus. Dette var imidlertid ikke tilfældet og resul-

terede i, at den nu undvegne beklageligvis kunne forlade retten 

uhindret, hvilket sagens anklager blev opmærksom på. Hun alar-

merede med det samme Nordsjællands Politi, som straks iværk-

satte en række konkrete politimæssige tiltag, herunder øjeblik-

kelig disponering af flere patruljer til området omkring retten og 

til flere infrastrukturelle knudepunkter, rundkastning til patrul-

jer i relevante politikredse samt orientering af relevante interne 

og eksterne interessenter. 

 

Det kan oplyses, at der sideløbende og efterfølgende er blevet 

iværksat en række efterforskningsmæssige tiltag, herunder bl.a. 

foretaget efterlysninger i politiets systemer og indsamling af op-

lysninger vedrørende den eftersøgtes mulige færden og opholds-

sted(er). I den forbindelse er flere adresser gentagne gange ble-

vet afsøgt.  

 

Efterforskningen har på nuværende tidspunkt endnu ikke ført til 

anholdelse eller endelig fastlæggelse af den eftersøgtes opholds-

sted. Efterforskningen pågår således fortsat. 

 

Nordsjællands Politi finder det naturligvis meget beklageligt, at 

episoden fandt sted på baggrund af politiets dispositioner, her-

under mangelfuld intern kommunikation, og har derfor fundet 

anledning til at indskærpe, at de nationale koncepter og lokale 

procedurer skal følges. I den forbindelse er det navnlig indskær-

pet, at en trusselvurdering er dynamisk, hvorfor der ved enhver 

ændring i situationsbilledet skal foretages en fornyet vurdering. 

Episoden har endvidere medført, at politikredsen vil foretage en 

evaluering i forhold til den polititaktiske vurdering og planlæg-

ning med henblik på at identificere eventuelle læringspunkter, 

som vil kunne udbredes i politikredsen for at undgå en lignende 

situation i fremtiden.” 

 

Enhver undvigelse er en alvorlig sag og helt uacceptabelt.  

 

Jeg noterer mig, at Nordsjællands Politi på baggrund af undvigelsen har ind-

skærpet deres procedurer, og at politikredsen vil foretage en evaluering med 

henblik på at identificere læringspunkter, som vil kunne benyttes for at 

undgå lignende tilfælde i fremtiden. 
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